
Statutární město Ostrava

magistrát D 0 d atek

Číslo smlouvy objednatele: 2647/2022/2024/OI/VZ/2

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2647/2022/OIIVZ

Smluvní strany
 

 

 

Statutární město Ostrava Hroší stavby Morava a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc

zastoupene zastoupena

Ing. Břetislavem Rigerem Martinem Krčmou

náměstkem primátora prokuristou

IČO: 00845451 IČO: 28597460

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: C228597460 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

V pobočka Ostrava „ pobočka Olomouc

Císlo účtu: 20028-1649297309/0800 Císlo účtu: 43-4989500207/0100

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl.I.

Základní ustanoveni

1. Smluvní strany se. dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze dne

14.10.2022 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby ORG 6223 Městská nemocnice — rekonstrukce

venkovního osvětlení“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“) z důvodu vzniklých víceprací během realizace

stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o změny

závazku:

— dle §222, odst. 4 zákona, přičemž se cena díla navyšuje o cenu víceprací ve výši 353 019,98 Kč bez

DPH (tj. 2,55% původní ceny díla).

— dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), přičemž

se cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 273 488,98 Kč bez DPH (tj. 1,96 % původní ceny

díla)

OSTRAVA!!!
1/4 „Multifunkční parkovací dům u MNO— dodatek č. 2



2/4

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

čl.II.

Předmět dodatku

1. Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:

„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepracé V rozsahu dle přílohy č. 7 této smlouvy.“

2. Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá příloha č. 7 — Změnový list č. 2, změna č. 6-9, vč. položkových rozpočtů

víceprací (příloha č. 2 tohoto dodatku).

3. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 14.597.805,59 Kč

DPH 3.065.539,17 Kč

Cena celkem včetně DPH 17.663.344,76 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

4. Příloha č. 1 smlouvy — Kalkulace nákladů, se nahrazuje novou přílohou č. 1 — Kalkulace nákladů, která

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

5. Článek V. Termín plnění, odst. 2 se doplňuje o text následujícího znění:

Termín provedení prací dle změnového listu č.2 změna č. 6-9 činí 12 týdnů od uzavření dodatku č. 2

smlouvy o dílo.

čl.III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

č. 03959/RM2226/63 ze dne 16.04.2024.

2. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona.

3. Ostatní ustanovení smlouvy č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se

nemění a zůstávají nadále v platnosti.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a že

se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022.

6. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

7. Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zastupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru

smluv zajistí Statutární město Ostrava.

9. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

ORG 6223 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ o ST RAVA . . .



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. l — Kalkulace nákladů (příloha č. 1 smlouvy)

Příloha č. 2 — Změnový list č.2, změna č. 6-9, vč. položkových rozpočtů méně a víceprací (příloha č. 7

  

 

 
 

smlouvy)

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum: Datum:

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

Ing. Břetislav Riger Martin Krčma

Náměstek primátora prokurista společnosti

na základě plné moci

3/4 ORG 6223 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ o ST RAVA . . .



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2647 /2022/OI/VZ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady CZK CZK

Dodávka 5 060 834,00

Doprava 0,00%, Přesun 0,00% 0,00 0,00

Montáž- materiál 3 142 677,52

Montáž- práce 2 808 801,60

Mezisoučet 1 5 060 834,00 5 951 479,12

PPV 0,00% z montáže: materiál + práce 0,00

Nátěry 0,00

Zemní práce 3 585 492,47

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0,00

Mezisoučet 2 5 060 834,00 9 536 971,59

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Opravy v záruce 0,00% 2 mezisoučtu 1 0,00

Základní náklady celkem 14 597 805,59

Vedlejší náklady

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Vedlejší náklady celkem 0,00

Kompletační činnost 0,00

Náklady celkem 14 597 805,59

Základ a hodnota DPH 21% 14 597 805,59 3 065 539,17

Základ a hodnota DPH 0% 0,00 0,00

Náklady celkem s DPH 17 663 344,76

Roční nárůst cen 0,00% 0,00

Roční nárůst cen 0,00% 0,00

Součty odstavců Materiál Montáž

1.Dodávky 5 060 834,00 0,00

1.1 Rozvaděče 470 823,00 0,00

1.2 Svítidla venkovního osvětlení 2 927 352,00 0,00

1.3 Světelné transparenty 1 662 659,00 0,00

2. Montážní materiál a práce 3 142 677,52 2 808 801,60

3. Zemní práce 114 528,23 3 470 964,24   
ORG 6223 Dodatek č. 2 ke smlouvě 0 dílo č. 2647/2022/OI/VZ OSTRAVA



 

 

Stavba: "ORG Městská nemocnice - rekonstrukce venkovního osvětlení“

Zhotovitel: Hroši stavby Morava as.

se sídlem: Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc — Holice

lČO: 28597460

DIČ: CZ28597460

Změnový list č.02

dle smlouvy o dílo Č. 2647/2022/OI/VZ

Stavební objekt:

celé dílo

Zpracoval: _ stavbyvedoucí

tel.:

e—mall.:

   

 

 



 

Evidenční list změny stavby

 
Název a evidenční číslo stavby:

Čf5|o SO/ps / 6is|o změny Číslo změny stavby:

„ORG Městská nemocnice - rekonstrukce venkovního osvětlení“ SC)/PS:

dle smlouvy o dílo č. 2647/2022/0lNZ

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
02

celá stavba

  
 Změna evidované ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo č. 2647/2022/OIIVZ ze dne 14.10.2022

 

 

 

Objednavatel: Statutární město Ostrava. Prokešova náměstí 8. 729 30 Ostrava

iggF’Edme'e V “mum” ČECH—ENGlNEERING, a.s., Nádražní 545/166. Ing. Ladislav Čech

Zhotovitel: Hroši stavby Morava a.s., se sídlem Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc

Autorský dozor: Ing. Zdeněk Novák, A.Gavlase 111/32, 700 30 Ostrava, lČ142O71887

iniciátor změny: objednatel

Příjemce : Objednatel TDS Zhotovitel Projektant (autorský dozor)

Počet paré: 3 x tištěné 1 x 1 x 1 )(
    

 

Technický popis a zdůvodnění změny

 

Změnas - Provedení terénních úprav

V projektové dokumentaci pro provádění stavby je navrženo opětovné uložení zeminy do výkopu. Vzhledem k tomu, že zemina obsahuje velké

množství kamenů byla navržena výměna svrchni vrsly zeminy,

Změna'l- repase stožárů a doglnčnísvitldet

V projektové dokumentaci pro provádění stavby je navrženo umisteni jednotlivých světelných bodů. repase a využiti stávajících bodů.

Vzhledem k technickému stavu světelných bodů je navrženo:

ve dvorní částí dětského oddělení

- Rekonstrukce svítidel — výměna — 4ks

~ Repase podpěrných bodů — sloupů — 3ks

U objektu rozvodny Energocentra El

Kompletní rekonstrukce světelného bodu objektu rozvodny Energocentra E1 — 1ks

ZměnaB - rekonstrukce poškozeného kabelu u neurochírgle

V projektové dokumenlaci pro provádění stavby je navržena výměna stavajicich stožárů za nové s tím, že stávající propojovací kabel bude použit

jako propoj mezi jednotlivými svítidly. V průběhu realizace byly zjištěny opakované technické poruchy stávajícího propojovacího kabelu. 2 tohoto

důvodu je navržena rekonstrukce tohoto kabelového vedení v celé délce, tj. cca 30m

Změga9 —- Doplnění světelny'gh tgnstparentů

V projektové dokumentaci pro provádění stavby je navrženo v areálu nemocnice umístění informačních panelů. světelných jednostranných

transparentů - podsvětlených rozcestníků v počtu toks.

Na základě dohody s městkou nemocnici navrhujeme pro zvýšení orientovanosli pacientů a personálu doplnit

- lníonnační panely o 2ks

— LED BOX na objektu hemodialýzy— 1 ks

 časový vliv na plnění SoD: ano  
 

Finanční vyčíslení změny:

 

 

     
 

 

 

 

Popis Cena bez DPH k vyšťtcéšreťéálgeírfšžravby Cena s DPH

Cena navrhovaných ménéprací: 0,00 Kč 0.00% 0,00 Kč

Cena navrhovaných víceprací: 353 019,98 Kč 2.53% 427 154,18 Kč

Vyjádření- souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor): jméno mg. Zdenu Novák datum podpis

TDS: ČECH-ENGINEERlNG, a.s.. jméno datum podpis

Zhotovitel: Hroši stavby Morava as jméno Martin Krčma datum podpis

 

Objednatel: Statutární město Ostrava jméno _ datum podpis

  
 Tento Evidenční Iistzměny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvěi Nedílnou součástí Evidenčního tistu změny stavby je "Přehled

dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny pisemností a přílohy. které zdůvodňují oprávněnost změnového listu. včetně "Rozpis ocenění změn

položek" 
 
 

 



_\ QQWNQWPWN9

2. Seznam dokumentů ZL 02

Úvodní list

Seznam dokumentů

Evidenční list stavby

Položkový rozpočet- změna 6

Položkový rozpočet - změna 7

Situace — změna ?

Položkový rozpočet - změna 8

Situace - změna 8

Položkový rozpočet - změna 9

Situace - změna 9



Rekonstrukce
vo

MNO
4th

6.6
-
teremu

CELKEM
ZA

OBJEKT
biz

DPH
 

10.01.2024

 

128
878,67

 
3.
Zemní

race

z

ělš

162211311
We!!!)

iam
 

rumovou

 

 

 

4101.31

 
NP

1813111
RmomnmdaZOOmvmfivithWanm

115M316

 

NP
18340311

Wmmimvmaammts
 

"ej EE..

11aa41,ao

1
071,36

 
NP10$4100

Wlan—www.m-

 
29.

7’6‘146

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
casual

 



Rekonstrukce
vo

mno
JMÉNA

č.7-
ísvmdela

stožárů
zpracováno

dno:
13.02.2024

CELKEM
ZA

OBJEKT
bez

DPH
1
651

860.50
1
765

230.50
0,00

113
870,00

113
870,00
  

1.2
Svítidla

v_enkovniho
osvětlení

pqglavw
za

recyldad

  

 

 

Svltidlo
119.

S1
specifikace

de
TZ

01.
Ell.

C,
1

-
Knhamllfldd

E
59.000

4.000
63.00

18
920.00

1
116

752.00
1
192

454.00
0.00

75
712.00

75
712.00

 

 
 

2.
Montážm

mated“:
 

 

 

 

STOŽÁROVÁ
WZBROJ

t:“MI'lUA.

Upravonávsbpní
svorkovnbam

L2:
L3.L83

(sfllszeHPEN
.pmpňpojuňmsx

CYKY
5x16n'm,

vzor:
EKM

20508KFH-BD1U
ks

119.000
4.000

123,00
1
113.00

576.00
200

991.00
207

747.00
0.00

6
756.00

6
755.00

 

 

KABEL
SILOVÝ.

IZOLACE
PVC
 

CYKY—J
3x15

mm2
.
zadaní

do
skútru

m
875.000

24.000
899.00

13.80
3170

40
687,50

41
603.50

000
1
116.00

1
"qu
 

Montáž
svnidel

venkovnlho
osvětlen!
 
 

na
stožár

nabo
'

Ik
v

'
ik

se
'
nim

ks
120.000

4.000
124.00

359.00
43

080.00
44

516,03
0.00

1
436.00

1
43.00

 

 

epnse
sa

m
s

,
x

+
x

vč.
materiálu)

ks
0,000

4,000
4,00

5
312.50

0.00
21

250.00
0.00

21
250.00

21
250.00
 

HODINOVÉ
ZUCTOVACI

SAZBV
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Použili

mobihi
pracovni

ploťny
do

prac.
výšky

6.0m.
vč.

dopravy
hod

263.000
8.000

271.00
950.00

248
850.00

257
450.00

0,00
7
600.00

7
600.00
 

 



Rekonstrukm
vo

MNO
-
zMEuA

u
-

kabelu
-
dvorní

část
neurodl

:
zpracováno

dne:
10.01.2024

CELKEM
ZA

OBJEKT
bez

DPH
 

 

3
696

185,30
3
725

908,21
0,00

30
742,31

30
742,31
 

 

 

 

 
69

CHEN
CHRÁNIČKA

DVOUPLÁŠTOVÁ
0
00

0.00
0.00

0.00
0,00

0.00
 
 

72
KF

09110
TRUBKA

KOPOFLEX
110.

V
zemi

4
276.“

28,000
4
304.00

40.80
40.00

348
MAD

350
345.60

000
2
279.20

2
279.20
 

a4
KABE-

SILOVÝ,
IZOLACE

PVC

 
96

CYKY-.!5x1em2,zatatem

135
OCELOVÝ

PÁSEK
POZINKOVANÝ

 

4
119,000

29,000
4
14399

228
50

44.70
1
125

310.30
1
133233.60

0.00
7
922,00

7
922.80
 

 

 

ELA-q

136
FaZnSOxA

(0.95
gm),

vaně
v
zum!

4
257,000

25.000
4
282.00

B&W
59.10

532
550.70

535
678.20

0.00
3
127.50

3
127.50
 

Ammuimmupflct-celwm

 
3.
20ml

prim

 
233

VYTRHÁNÍ
ZÁMKOVE

DLAŽBY
0,00

0,00
0,00

0
00

0
00
 

234
Kostky

viki.
ggg

neznalé
 

00
.

248.0!1)
11500

260.50
146.10

36
232

ao
38

059,06
0.00

1
626.25

1
$6.25
 

237
HLOUBENÍ

KABELOVÉ
RÝHY

 

 
 

238
lam

třídy
3,

šíře
400mm,moubka

700mm
3
345MB

22900
3
370.00

258.50
864

682.50
871

145.00
0.00

6
462.50

6
462.50
 

240
ZRIZENI

KABELOVÉHO
LOŽE

0.00
0.00

0.00
0.
na

o
ao

a
00
 

241
Z
k

eho
ísku

bez
.
šíře

doSSanMauflka
10m

 

3
345.000

25
000

3
370.00

11990
4001

065.50
404

063.00
0.00

2
097.50

2
997.50

0.00
0.00

0.00
0.00

 
244

FOLIE
VÝSTRAZN

Z
PVC

 
245

Do
fin

40cm
3
548.000

25.000
3
573,00

12.80
45

414240
45

734,40
0.00

320.00
320.00

246
HOZ

KABELOVÉ
RÝHY

SE
ZHUTNÉNÍM

VYKOPU
 
 

0,00
0,00

0.00
0.00

O
00

0.00
  

247
Zem

mg!
3

šíře
400m,h|ouhka

700m
3
345.000

25.000
3
370.00

77.30
258

568.50
280

501.00
0.00

1
932,50

1
932.50

249
Obnova

komunlksc!
a
000an

0.00
0
00

0.00
0.00

0.00
0.00

 
 

  
 

251
Podkladové

vrstva
ze

šterkogísku

253
Znnwpdoteni

zámková
dúby

do
pískového

lože
 

 
 

 
 

 
É

Š

? ELLE-fig (3%

71.00
0.625

71.63
126.50

B
981

,50
9
(50.56

0.00
79.06

79.06

248,000
12,500

260.50
303.80

75
292.80

79
087.80

0.00
3
795,00

3
795,00

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



Změna 8 - situace

 

výměna

kabelu

 
 

  

  

 

 

 

  

   
 

   

  

 

 

 

 

 

  

„.h “

a' . :]!

l . < - na:
' m u-

, .. . “I?

Ě„____ » ._____ - * n

2:;
 
 

   



Rúonsvukoevomuo
JMÉNA

Ls‘
lněnlsviuen'

tran
'

zpracováno
dne:

10911024

 

 

CELÉM
ZA

OQĚKT
ggg,

DPH
230

030,00
309

561,00
0.00

79
531.00

79
531.00

v
-
rent

    
 
 

 
 

 

!

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

FE
10.000

2
000

12,93
23

003
00

230
030.00

276
036

00
0.00

na
0.000

1
.000

1.00
33

555.00
QWI

33
525,“)

0.00
 


